

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 20Nov12 NUMERO: 2012NE800980 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI  
 CNPJ : 10635424/0003-48 FONE: (47) 3803-7200  
 ENDERECO : ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA  
 MUNICIPIO : 8025 - ARAQUARI UF: SC CEP: 89245-000

CREDOR : 06973921/0001-17 - TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  
 ENDERECO : BRUNO LOPES 09 FUNDOS FORQUILHINHAS  
 MUNICIPIO : 8327 - SAO JOSE UF: SC CEP: 88106-527

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

PEDIDO DO PROFESSOR FERNANDO BISSO - RECEBIDO EM 20/11/2012

DESTINO: UEA VIVEIRO DE MUDAS.

ENTREGA CONFORME NORMAS DO EDITAL, SOB PENA DE RECUSA. PROC ORIGEM: 2012PR00

CLASS : 1 26422 12363203120RL0042 044584 0250000000 339030 000000 F20RLP0111P  
 TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO  
 AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23349000296201275  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 5.222,70

CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	18,80
			VALOR DO SEQ. :	188,00

10,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Arco de Serra para Poda 'C' 24'', com serra compatível.

MARCA: Ramada ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SUBTOTAL : 188,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Nov12 NUMERO: 2012NE800980 PROCESSO: 23349000296201275  
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI  
 CREDOR : 06973921/0001-17 - TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	20	VALOR UNITARIO:	10,28
			VALOR DO SEQ. :	205,60

20,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Enxada com olho de 42 x 32 mm, com lâmina medindo 18,5 cm de largura, e 19 cm de altura e cabo com 1,20 m de comprimento ou produto com especificação semelh ante.

MARCA: Ramada ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	430,00
			VALOR DO SEQ. :	1.290,00

3,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Podão com cabo extensível 4m.

MARCA: Tramontina ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	165,00
			VALOR DO SEQ. :	825,00

5,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Podão específico para bananeira com olho medindo 35 mm de diâmetro, altura da lâmina de corte de aproximadamente 12 cm e peso total aproximado de 200g. Deve vir acompanhado de cabo compatível com o diâmetro do podão e com comprimento mínimo de 1,2 m.

MARCA: Tramontina ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	30,23
			VALOR DO SEQ. :	302,30

10,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Serra de Poda com cabo longo 12'.

MARCA: Ramada ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SUBTOTAL	:			2.810,90
----------	---	--	--	----------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 20Nov12 NUMERO: 2012NE800980 PROCESSO: 23349000296201275  
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI  
 CREDOR : 06973921/0001-17 - TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 34,40  
 VALOR DO SEQ. : 688,00

20,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Tesoura de poda profissional em aço inox, com cabo plástico. Comprimento total (lâmina + cabo) de aproximadamente 215 mm, deste, aproximadamente 70 mm correspondente a lâmina.

MARCA: Tramontina ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 35,89  
 VALOR DO SEQ. : 717,80

20,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Tesoura multiuso 235mm, Ideal para podas de Bonsai, lâmina em aço carbono, SK 5 com cobertura de cromoduro, permite a utilização para destros e canhotos, lâmina 9,0cm.

MARCA: Tramontina ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 10,62  
 VALOR DO SEQ. : 212,40

20,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Tesoura para corte de flores.

MARCA: Tramontina ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000150658

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 39,68  
 VALOR DO SEQ. : 793,60

20,00000 UNIDADE

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS

Tesoura para poda com cabo longo (mínimo 50cm)

MARCA: Tramontina ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000150658

T O T A L : 5.222,70

-----  
 ROBERT LENOCH  
 ORDENADOR

-----  
 DEODATO BUSS  
 GESTOR FINANCEIRO